
                                                                          

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

EDITAL 006/2020 

 

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
DIREITO PARA ATUAÇÃO FORENSE CRIMINAL 

 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO 
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO FORENSE CRIMINAL, 
resolve: 

 

Art. 1º-   DIVULGAR, após análise dos recursos interpostos, as notas definitivas da 
PROVA PRÁTICA, conforme ANEXO I do presente edital; 
 
Art. 2º -  INFORMAR que os recursos em face da NOTA DA PROVA PRÁTICA foram 
respondidos por e-mail; 

Art. 3º - DIVULGAR o resultado final do I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO 
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO FORENSE CRIMINAL , 
conforme ANEXO II.  

Art. 4º - O presente Edital será PUBLICADO  no site da DPE/MA e no Diário Oficial do 
Estado do Maranhão. 

 

 

São Luís, 30 de novembro de 2020 

 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão  
 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 3

0/
11

/2
02

0 
10

:1
1:

27
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: S

C
D

M
N

 -
 G

Q
6E

F
 -

 G
7E

U
Q

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=SCDMNGQ6EFG7EUQ




                                                                          

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

ANEXO I 

NOTAS DEFINITIVAS – PROVA DISSERTATIVA 

CANDIDATO NOTA 
MARIANA MARQUES LEITE 
 

29 

ANA PAULA BARRETO CUTRIM 26,75 

CARLA THALITA TRINDADE SAN-
TOS 

26,75 

CRISTIANA DE SOUSA VIEIRA 26,75 

ROMULO GUILHERME FREITAS 
DOS SANTOS 

26 

MARIANA BALBY MENDONÇA 
SANTOS 

23,5 

SYLVESTER ISRAEL DE MACENA 
BANDEIRA 

22,5 

RAQUEL DE JESUS DA CRUZ SILVA 22,5 
 

DANIELLA DANNA SOARES DA 
SILVA 

22 

ALFREDO HENRIQUE BASTOS 
SILVA 

20 

JOÃO FERNANDO ARAGÃO DE 
SOUZA 

20 

SARAH ANGELICA PEREIRA 
BAZILIO 

18,5 

MARIA DE LOURDES AGUIAR DE 
OLIVEIRA 

18,5 

JAMILSON CUNHA VERDE 17 
 

THAIS DE SOUSA MENEZES 17 
 

JAMILA PAIVA GOMES  14,5  
 

MARCIA MAFRA LOBO 14 
 

LUIS GUSTAVO MATOS DE SOUSA 12,5 
 

FLAVIA JULIANA PIRES GALVÃO 11,5 
 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 3

0/
11

/2
02

0 
10

:1
1:

27
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: S

C
D

M
N

 -
 G

Q
6E

F
 -

 G
7E

U
Q

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=SCDMNGQ6EFG7EUQ




                                                                          

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

ANEXO II 

RESULTADO FINAL 

CANDIDATO  NOTA 
CURRICULAR 

NOTA DA 
PROVA PRÁTICA 

NOTA FINAL 

1º CARLA THALITA 
TRINDADE SANTOS 

12 26,75 38,75 

2º MARIANA 
MARQUES LEITE 

 

9,5 29 38,5 

3º ANA PAULA BAR-
RETO CUTRIM 

9,0 26,75 35,75 

4º ROMULO 
GUILHERME FREITAS 
DOS SANTOS 

8 26 34 

5º CRISTIANA DE 
SOUSA VIEIRA 

7 26,75 33,75 

6º MARIANA BALBY 
MENDONÇA SANTOS 

8 23,5 31,5 

7º SYLVESTER IS-
RAEL DE MACENA 
BANDEIRA 
(20/01/1992) 

8,5 22,5 31 

8º RAQUEL DE JESUS 
DA CRUZ SILVA 
(16/08/1993) 

8,5 22,5 
 

31 

9º DANIELLA DANNA 
SOARES DA SILVA 

7,5 22 29,5 

10º JOÃO FERNANDO 
ARAGÃO DE SOUZA 

9 20 29 

11º ALFREDO 
HENRIQUE BASTOS 
SILVA 

8 20 28 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 3

0/
11

/2
02

0 
10

:1
1:

27
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: S

C
D

M
N

 -
 G

Q
6E

F
 -

 G
7E

U
Q

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=SCDMNGQ6EFG7EUQ
http://www.tcpdf.org



		2020-11-30T10:45:27-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




